Itaque iam a modo deinceps ego non habeam/ potestatem nec licenciam me ipsum dandi nec dimittendi ad ullam aliam religionem nec ad ali/am obedienciam nisi sancto Hospitali Iherusalem.

Et post obitum meum ego, iamdictus Raymun/dus de Pina, et uxor mea Nabedalmes, nos simil donamus Deo et sancto Hospitali predicto, amore/ mei et redempcionis anime nostre, III vineas nostras cum terra in qua sunt plantare et VIII cafiça/tas terre.

Et affrontat vna ipsarum terrum vinearum de vna parte in via que discurrit ad serram/ Goçam. De alia parte in cequia de Salobre. De tertia parte in uia que uadit ad molenidinum/ de Lop Arcez. De quarta parte similiter. Et alia vinea affrontat de vna parte in uinea de Bergoni,/ quam partiuit cum ipso. De alia parte in cequia de Salobre. De tertia in campo de Alabuç. De quarta/ in uia publica de Sarragoça (*sic*). Et tertia vinea afrontat de vna parte in campo de Nacari/tas. De alia parte in braçal. De tertia in uia que discurrit ad Serberils. De quarta parte in/ partida de Bergom.

Et de istas VIII caficatas terre predictas habet vnum campum de/ tribus caficatis in loco qui uocatur Canarrizam et ad braçal de Bezerruç, II campos de tribus/ cafiç et ad brazal que est subtus uillam de Pina, IIII campos de duobus cafiç. Et istas meos/ VIII kaficatas terre fuerunt hereditatis Martino Becha.

Totum istum honorem predictum, sicut su/perius scriptum est, donamus ego, Raymundus de Pina, et vxor mea Nabedalmes domino Deo et sancto Hospi/tali Iherusalem.

Tali pacto ut post obitum mei, Raymundi, totum iamdictum honorem sit predicti Hospi/talis et fratrum Hospitalis in perpetum ad uoluntatem faciendam Hospitalis et fratrum cum exitibus suis et re/gressibus et terminis suis et pertinenciis et cum omnibus

---

<sup>16</sup> En el margen: "Donación feyta por don Ramón de Pina".

suis affrontacionibus et cum omnibus iusse haben/tibus, sine engannyo Hospitalis et sine ullo malo ingenio.

Et que ego, Raymundus de Pina, tenera et/ possidera in uita mea istud honorem predictum et que faciam de censu iamdicto Hospitali vno quoque anno/ in nuli domini XII dineros dum uixerero. Post mortem meam omnis honor, sicut superius dictum est, reuertatur/ iamdicto Hospitali, sine ullo impedimento et absque alio uinculo.

Facta carta XIII kalendas marcii/ anno ab incarnatione Domini MCLXXVI. Sig(*signo*)num Raymundi de Pina. Sig(*signo*)num Na/bedalmes, vxoris eius, qui hanc cartam donacionis fieri iussimus, firmamus, laudamus et testes/ firmare rogauimus. Sig(*signo*)num Lobarcez. Sig(*signo*)num Porterius, qui sunt testes huius rey.

(*Signo*) Virgilius, qui hoc scripsit rogatus atque iussus. Cum litteris supprascriptis in V<sup>a</sup> linea. Sud die et anno/ quo supra.

413<sup>17</sup>. [I]n Dei nomine. Ego, donna Sanya, dono me ipsam, dono Deo et sanctissimo Hospitalis Iherusalem et sancti Jo/hanis Babtiste et pauperibus eius corpus et anima, morte ac uita. Ita tamen ut a modo deinceps non/ habeam potestatem nec licenciam dandi nec dimittendi alicui ordini nec ad ullam aliam religi/onem nec ad aliam obedienciam. Nisi sanctissimo Hospitali Iherusalem et pauperibus eius et sim obediens/ qualicumque preceptori ego habuero.

Et ego iamdicta Sanya dono totum hoc quod michi laxabit/ Petro de Borgalaroç ad sanctissimo Hospitali Iherusalem. Scilicet CC solidos super illa hereditate de Pina/ et centum solidos super illa hereditate de Alcannyz et omnia mea roppa, quam ego habeo. In super quano/ magister Hospitalis uoluerint, ego, iamdicta Sanya, acipiam signum sancte Crucis et habitum Hospi/talis sine ullo vinculo.

Et hoc donatiuo fuit factu in manu Garcia de Pina, preceptori, et frater Iohanis et frater Guillem Gay et frater Petro Nauarro. Testes uisores et auditores don Ga/lindo de Pina et don Martin et don Per de Orta et Per Guallyart et Bernard/ Aqueron et Enneco de Garcia Dent. Leuita scripsit et signum (*signo*) fecit.

414<sup>18</sup>. [I]n Dei nomine. Sit notum cunctis quod ego, don Lopp Arcez de Pina, in meo sensu et in mea loquela, ponitus/ in infirmitate, facio meum destinamentum et laxo meum corpus et meam animam dono Deo et sante/ Marie et sancto Johani et Hospitali Iherusalem ut sepeliant me in ciminterio de Sallellas.

Et laxo cum me in/ simil predicto Hospitali meum equum et meas armas de fust et de ferro. Set uolo et mando/ ad mea Jusiana, mea uxor; que vendat meum equum et persoluat inde meas debitas. Et dono, la/xo et concedo predicto Hospitali in locum caballi mei vna mea vinea quam ego habeo in termi/no de Pina, ubi uocatur Podio de Arenas ab integro.

---

<sup>17</sup> En el margen: "Donación feyta por dona Sania".

<sup>18</sup> En el margen: "Destinamentum dompni Luppi Arcez de Pina".

Que uinea habet afrontaciones ex vna/ parte vinea de Raymundo de Pina, de alia parte vinea de Petro de Barcelona, de tercia parte via/ publica, de quarta parte braçal vnde se rigat. Adhuc laxo predicto Hopitali totam medie/ tatem de illa hereditate quam ego habeo in Pina et in suis terminis, quam fuit de meo patrimonio, cum/ ab integro heremam et populatam, cum omnes alias meas hereditates ubicumque eas habeo et habere/ debeo heremas et pupulatas.

Casas, et casales, molinos et molinares, ortos et ortales et campos et uineas/ et sotos et eras et cum omnibus aquis et pertinenciis suis et cum omnibus directis suis et cum omnibus in/ trotibus et exitibus suis, per facere inde omnes suas propias uoluntates fratrum predicti Hospitalis et eorum suc/cessorum in perpetum.

Et laxo ad mea germana dompna Oria illam aliam medietatem de illa hereditatem que/ habeo in Pina, ex parte de meo patrimonio, tracta predicta uinea de Podio de Arenas. Et laxo dompne/ Jusiane, vxori mee, totum meum mobilem. Et mando que faciat cantare pro anima mea quinque/ mille missas et donent ad comedere ad V mille pauperes.

Et laxo et mando que totam istam/ supprascriptam hereditatem teneat et possideat dompna Jusiana, vxor mea, in omni diebus uite/ sue et persoluat omnes meas debitas et pensset de mea anima sicuti ego confidus in illa. Et post obitum suum remaneant predictas hereditates predicto Hospitali, sicut superius scriptum est.

Et hoc testa/mentum facio cum auctoritate et uoluntate dompne Jusiane, vxoris mee. Et sunt sponanleros de/ hoc supprascripto destinamento don Martin de Pina et don Petro Mercuello. Factum fuit hoc destina/mentum in presencia fratris G. de Liesa, magister Emposte, et fratris Galin Torto et fratris G. de/ Pina. Facta carta et destinamento in mense nouembri sub era MCCXXI. Dominicus scripsit/ et hoc signum (*signo*) fecit. Partida es por a.b.c.

415<sup>19</sup>. [I]n Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego, Dominicus Blanco, sanus et letus in mea memoria, dono domino/ Deo et beate Marie et beati Johannis Bapstiste et pauperum jerosolimorum meum corpus et meam animam ad se/ pulturam domus Hospitalis. In super dono meas domos, quas habeo in Pina et meas uineas et campos et aquarium hodie habeo uel in antea potero inquirere.

Terminatur predictas domos et habent afron/ taciones de parte de çerç domo sua filia, de alia parte orto de Sancta Christina, de alia parte Bidal de Arbillero,/ de alia parte uia publica. Terminatur uineas, prima uinea habet afrontaciones de parte circi/ vinea de Garcia Blanch, alia parte Domenga, mea filia, alia parte braçal vnde se rega, de/ alia parte similiter braçal. Alia vinea habet affrontaciones parte circi braçal vnde se riga,/ alia parte vinea milicie, alia parte Domenga, mea filia.

---

<sup>19</sup> En el margen: "Cómo Domingo Blanco lex todo lo suyo que tenia en Pina a la Religión".

Quantumcumque istas affronta/ciones includunt uel diuidunt, dono domino Deo et sanctissimo Hospitali per remedium anime mee/ et remissio omnium peccatorum meorum et parentum meorum, in tali uero pactum que non habeam licenciam dare ad aliam religionem nisi ad domum Hospitalis. Et isto donatiuo non habeam licenciam vendendi nec inpignan/di in tali pactum ut dum uixero in hoc seculo habeam licenciam vendendi in isto supprascripto donatiuo.

Et/ post obitum meum freires Hospitalis recipiant meum corpus cum medietatem meum mobilem et altera me/dietate sit de mea femina, nomine Guillelma. Similiter, post obitum meum mea femina G. uiuat in/ isto supprascripto donatiuo dum uixerit et non habeat licenciam vendendi nec inpignorandi. Et post obitum/ suum remaneat totum integrum domum Hospitalis.

Hoc fuit factum in manu frater F. Cabeça, magister/ Emposte, et frater Alfons de Aluero et frater Guillem de Corriana, preceptor de Pina et Per Oliuer.

Actum est hoc in era MCCXXX. Testes de hoc supprascripto qui audierunt et viderunt Iohan Docho, Per de Robert,/ frater Martin Capellan, que hoc scripssit et de manu mea hoc signum (*signo*) fecit. Partida es por a.b.c.

**416.** [N]otum sit cunctis tam presentis quam futuris quam ego Per Esteuan, filio de don Per de Orta, dono me et offero ad Deo/ et sanctissimo Hospitali Sancti Iohannis Pine et facio me frater in uita aut in morte, cum quantum habeo in Pi/na meo et que me tetigit de meo pater et tetigere dabet, sedente et mouente, totum ab integrum, ere/ mum aut populatum. Cum exiis et regresiis suis in manu fratris Garsie de Arinçano, preceptor domus/ Hospitalis Sancti Iohannis Pine et frater Gassion de Milion et frater Monihe et frater Steuan. De hoc supprascriptio don Pe/tro Marcuerlo et don Ramon de Conellas. Facta cara de supprascripto ultima epdopmada menssis marcii/ era MCCXXXII.

**417**<sup>20</sup>. [I]n Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Ramon, Dei gracia Cesarauguste episcopo, solto et/ aquitio et definisco illo meo quarto quod mei pertinet uel pertinere debet in illa uinea et in illo campo/ que fuit de Per Esteuan de Pina, quod laxauit ad suum obitum ad domui Hospitalis et fratribus ibidem/ seruientibus.

Et habet affrontaciones ista iamdictam uinea de la Gasconnya que est in termino de Pina de/ vna parte uinea de Maria Auorera et de suos hermanos et de alia parte illa cequia et de tercia parte braçal vnde/ se regat. Quomodo iste affrontaciones includunt uel diuidunt per çircuitu ista iamdicta uinea et isto/ iamdicto campo, sic solto et aquitio et definisco domui Hospital per me et per successores meos, per secula cunc/ta, per XXX solidos de dineros que accepi de uos fratribus et sum inde pacato et sto inde manifesto omni tempore.

---

<sup>20</sup> En el margen: “Disternimiento de don Ramón, episcopo, de lo que le pertenecía sobre vna uinia e campo a Pedro Esteuan de Pina”.

Ego Raymundus, Cesarauguste episcopus hoc sig(*signo*)num facio. Factum est hoc in presencia frater B. de Cas/tellacolo, preceptor Çaragoça, et frater Garcia Licano. Factum est hoc anno ad incarnatione Domini MC/XCV. Partida es por a.b.c.

418<sup>21</sup>. [H]oc est translatum uerbo ad uerbum scriptum. In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego,/ Garsias Arnalt, bono animo et spontanea uoluntate, dono me Deo et sancte Marie, genetricis eius, et ad sanctissimo/ Iohani et ad domui Hospitali jherosolimitani et ad fratribus ibidem, pauperibus Deo seruientibus, in manu/ et in potestate frater Eximenus de Lauata, magister Emposte, et ex aliis fratribus predictum domum in tali uero pac/to que magister deinde in antea non habebam potestatem, dandi nec mutandi me ipsum ad aliam reli/gionem nisi sanctissimo Hospitali.

Et hoc conuenio uobis per bonam fidem et sine ullo ingenio ut hoc attendam/ et fideliter compleam sicut melius dici uel intelligeri potest, ad utilitatem primum meum et domui Hospitalis.

Et dono ibi meo de meis rebus CC solidos dineros et vno ortal quem ego compraui de don Gascon de Castellot et/ de don Pelegrin. Et in antea de omni mobilia mea post meos dies omnem medietatem de hoc quod ho/die habeo uel in antea potuero lucrari.

Et de alliam medietatem ex omni meo mobile et que habeam/ potestatem fecere inde omnem meam uoluntatem ubicumque uoluerit ego que magistro nec preceptor in/ omni uita mea non faciant mei iniuria nec grauamem de omni mea, set post obitum meum, sit sicut superius scriptum est.

Et ego, frater Exemenus de Lauata, Dei gracia magister Emposte, cum consilio et uoluntate fratrum nostrorum, scilicet fratris Enechi, capellani nostri, et fratris Martini Petriç de/ Iuuera, preceptor Cesarauguste, et fratris Petri Iohani, preceptor Pine, et fratris Nicholai, preceptor Re/molinos, et fratris Calbeti, clauigero, et aliis fratribus predictae domus Casarauguste, per hanc donacionem/ dono tibi, G. Arnalt, in domui Hospitalis omnibus diebus uite tue panem et aquam, sicuti vni ex fratri/bus.

Similiter adhuc dono tibi que ego nec successores mei non habeamus potestatem ad sedendum tra/here te in alio loco, scilicet extra domus Pine. Set ibi possideas et requiescas omnibus diebus uite/ tue.

Tamen, si ego, G. Arnalt, uoluerit accipere habitum Hospitalis in ipsa hora que magistro Emposte/ et fratribus eiusdem domus donent me ipsum et accipiant me in fratrem, sicut aliis fratribus, sine ullo obsta/culo et retentu.

Et ego, frater Eximenus de Lauata, Dei gracia magister Emposte, dono et concedo huius donacionis,/ sicut superius scriptum est et de manu mea hoc signum (*signo*) facio. Et ego, frater Petri Iohani,/ preceptoris Pine, concedo huius donaciones. Et ego, fra-

---

<sup>21</sup> En el margen: "Cómo García Arnalt dio todo lo suyo a la religión de Sant Johan".

tris Nicholay, preceptor Remolinos, concedo huius/ donaciones et manu mea signum (*signo*) facio.

Actum est hoc mense madio sub era MCCXLII. Et ego, fratris Enech, qui capellani iussudum magistri, hanc cartam dictaui concedendo huius donacio/nis et de manu mea hoc signum facio. Petri Iohani, qui hanc cartam scripssit.

419<sup>22</sup>. [M]anifestum sit omnibus hominibus que ego, dompnus Marchus de Cotanda, cum atorgamento et uolun/tate de dompna Marchesa, vxor mea, sanus stando et in mea memoria et in bono sensu, dono ad/ uos, don Martin Lopez, meo sobrino, pro mea anima et de mea vxore dompna Marchesa vnas casas/ in Pina et vna vinea et quatuor campos.

Itaque teneatis et expletetis dictam hereditatem omnibus diebus/ uestris et non positis illam uendere neque inpingnare nec alienare et post uestros dias laxo predictam/ hereditatem in comanda et in potestatem de fratribus Hospitalis Sancti Iohannis de Pina, que predicti freires domus Hos/pitalis per manum suam libenter dictam hereditatem ad qualem capellanum illi freires uoluerant qui habitet/ et sedeat in ecclesia de Pina et cantet et teneat oracionem per animas nostras.

Et teneat et expletet dictam/ hereditatem omnibus diebus suis et in hoc modo uadat de capellano in capellano omni tempore et qualem/ capellanum tenuerunt dictam hereditatem faciat cada uno ad clericos de Pina de caritate de vna ca/nale de carnero et duos mediales de uino in festo sancti Luche euangeliste omni tempore.

Et abbas ecclesie de/ Pina nec alia persona non habeant potestatem in dictam hereditatem mittere nec trahere capella/num nisi freires domus Hospitalis Sancti Iohannis de Pina, sine ullo contradicto. Et si freires Hospitalis/ uoluerint liberare dictam hereditatem ad illum cappellanum, sicut dictum est, parentes meos faci/ant illis facere.

Et habent affrontaciones illas casas de vna parte casas de don Palazin et de/ alia parte casas de Lopp de Albero. Et habet afrontaciones campum et vinea de Ternil de vna parte/ campum de Galindo de Antellon et de alia parte uiam. Et illum campum in Fossas de Campos/ hebet affrontaciones de vna parte campo de Forç de Besesimem et de alia parte canpum de Blasco/ de Ordues. Et illo campo de uia de las Carreras habet afrontaciones de vna parte Braçal et de alia/ parte campo de don Balero et de duas partes braçales.

Et recepit dictam comandam pro domo/ Hospitalis don Petro Iohanes, preceptor de Pina et frater Domingo de Xeya.

Testes sunt de hoc/ supprascripto don Nicholao, cappellanus de Pina, et don Fernando de Pina et don Adam de Pi/na. Facta carta in mense iunii era MCCXLIII. Dominicus Calbet scripsit et hoc/ signum (*signo*) fecit. Partida es por a.b.c.

---

<sup>22</sup> En el margen: "Cómo don Marcho de Cotanda dio sus casas, campos e vinyas a la Religión".

420<sup>23</sup>. [I]n Dei nomine. Sit notum cunctis quod ego, Sancius de Baon, facio meum testamentum stan/do in bona memoria et in bono sensu, laxo ad illam conffradria Sancte Marie V solidos, çin/quanteno V solidos ad clericos de Pina, XV solidos ad dompno Petro, I kafiz de trigo.

Et ego, don/ Sancho, teneo vnam casam pignus de dompna Sobraria, quam tenet illa et expletat et ad/huc laxo que teneat illam in diebus suis et post obitum suum cui remanserit dictam casam, ante/ que recipiat illam det et persoluat LX solidos conffratribus confratrie clericorum de Pina et reci/piant me in ordonibus et in elemosinis confacere.

Et laxo a Dalamanda et a Iohan de Baon XL solidos et vna cu/beta de VIII metros. Et laxo a Johanet, filius de don Esteuan XX solidos. Et laxo al filio de Gil/ Dacitone X solidos. Laxo a Bertranet, filio de don Bertran, XXX solidos. A Domingo Perez, qui manet in Torol,/ filius de meo hermano, XXX solidos. A una fillada de Pero Olit XX solidos. A Johan de Penna XXX solidos. A una fillada de Ossera, filia de Michael Allallo XX solidos.

Et lexo a dompna Sobraria vnas casas quas com/peraui de don Esteuan de suos dias et vnam vineam in Parabui de sos dias.

Et habet afrontaciones/ de vna parte vineam de Guillem de Calasañç et de alia parte canpum de Domingo de Orchedas. Et post/ obitum suum freires domus Hospitalis Sancti Johannis de Pina recipiant dichas casas et dictam vineam/ ad suam propiam hereditatem omni tempore.

Et mando que freires Hospitalis pro iamdicta casa et pro iamdicta/ vinea dent semper annuatim ad comendendum duobus cappellanes ecclesie de Pina cum duobus/ scolaris panem et uinum et carnem habundantur et honorifice. Et dicti cappellani cantent in illa/ die singulas missas pro mea anima et de dompno Iohane de Baon et exeant super fossam de dompno/ Iohane de Baon.

Et laxo ad Hospitalem Sancti Iohannis de Pina vnum campum in termino de Bocon ad/ hereditatem semper. Et laxo ad Hospitalem Sancti Iohannis de Pina vnam vineam in termino de Bezeruf ad here/ditatem semper. Afrontaciones de vna parte vinnea de Paina et de alia parte vineam de Arnalt de A/ziron.

Et mando que freires Hospitalis Sancti Iohannis de Pina dent acomodem semper annuatim ad VII/ pauperes panem et uinum et carnem habundantur. Et elemosina ista nunqua cesset omni tempore.

Et/ si filius uel filia exierint/ mei faciendo se meum uel filia per forum terre, laxo illa vnum/ mallolum in Bezeruf, qui fuit de Orracha, ad hereditatem semper et X solidos dineros et sedeat pa/catus de omnia bona mea immobilia et mobilia onmi tempore. Et

---

<sup>23</sup> En el margen: "Cómo don Sancho de Bahon fizo testament de todos sus bienes".

si filius uel filia mei non exierit,/ laxo dictum mallolum ad Hospitalem Sancti Iohannis de Pina ad hereditatem omni tempore.

Et mando que mei/ spondalarii faciant currere per Pinam que omnes conquerentes de me ueniant ante illos et/ jurando in manibus dompni Petri emendent eis quantum potuerunt de meo mobile. Et si/ illum mobile non habundauerit, mando que laxo totam predictam meam hereditatem in tenenciam/ et in potestatem de meis spondelariis que teneant illam tantum que de illo fructum persoluant/ meas iniurias et meas lexas et totum solutum et emendatum recipiant dictam hereditatem ubi illam/ superius relinquo omni tempore.

Et laxo a dompna Vidalia I arroba de trigo. A Jordana de Amichet I/ arroba de trigo. A la muller de Gil de Balon I arroba de trigo. A sua hermana XVIII dineros. Et la/xo a donna Sobraria duas cubetas, vna de cinco metros, aliam de quatuor metros in diebus suis. Postea reuertantur ad domum Hospitalis Sancti Iohannis de Pina. Et laxo illi vnum/ sacannum bonum in diebus suis et postea reuertatur ad albergariam pauperum et si superauerit/ aliquid dent totum spondelarii mei per mea anima.

Et hoc testamentum valeat semper. Et/ ego, don Sancho, eligo meos spondelarios et statuo ut faciant complire meum testamentum/ secundum posse illorum don Johan Pedrez de Sielssa et don Gil de Acitone et don Esteuan,/ ierno de dompna Sobraria. Et ego, don Johan Pedrez, et don Gil de Acitone et don Es/teuan concedimus nos esse spondelarii secundum nostrum posse.

Actum est hoc testamentum/ in mense aprilis quando est MCCLXXX prima. Ego, Petrus de Montealteto, capellanus/ de Pina, scripsi et hoc signum (*signo*) feçi. Partida es por a.b.c.

421<sup>24</sup>. In Dei nomine. Hec est carta e destinamento que facimus ego, Ramon de Gia, et vxor mea dompna Tota. Placuit/ nobis, libenti animo et spontanea uoluntate et puro corde, laxamus pro animas nostras et patris et matris et omnes en/cessoribus nostris, laxamus ad illo Hospitali de Sancto Iohanum illa peça de albalat tota ab integra, cum illas/ casas del Bayo, ubi nos habitamus et illo quinnyone de Castanna, qui se tenet cum quinnyone de Iohan Ga/linz et illo mallolo qui se tenet cum uinna de Iohan Galinç.

Similiter laxamus cuppas et ornales et archas/ que sunt in illas casas ad illo Hospitali. Tali modo laxamus suppradicta hereditate ut donent decimas et primi/cias ad Deo et ecclesia Beate Marie del Bayo et recipiant eas monachis et anime iamdictum laxamus/ post dies nostros.

422<sup>25</sup>. [I]n Dei nomine et eius diuina gracia. Hec est carta donacionis quam facimus ego, don Nunyo de Fontes, et vxor mea donna Tota. Damus/ illa nostra hereditate de

<sup>24</sup> En el margen: "Carta de testament de Ramón de Gía".

<sup>25</sup> En el margen: "Cómo Nunyo de Fuentes e su muller daron todos sus bienes a Sant Johan".

Pina a Deo et ad illo Hospitale de Jherusalem, herema et populata. Per nominata illa hereditate que fuit de/ Calema Ardeuillas, nostro xarico. Et hunc donatium damus in manu fraire (*sic*) Domingo de Pina et illos fraires ut abs/trahant illos de pignota per XL solidos et V arrobas de forment.

Testes huius rey sunt don Ramon de Pina et don Michael/ de Fontes. Facta carta in mense madii era MCCXII. Ego Rodricus hanc cartam scripsit et hoc (*signo*) fecit.

423. [H]ec est carta de illo destinamento que fecit dona Martha, filia de Garcia Altemir, vxor qui fuit de Sanz del Palomar,/ ad obitum mortis. In primis fecit donatium ad illos pauperes del Espital de Sancti Iohannis Baptista, de optimo corde et de bona/uoluntate, vno campo in termino de Alfranca, inter Ferric et Alfranca.

Et habet afrontacione de vna parte campo de Per de las/ Fontes et de alia parte campo de filios de Iohan de Castro et de tercia parte illa cequia unde se regat. Sicut istas afrontacio/nes includunt uel diuidunt ita dedit illo campo quomodo est de super scripto in tale conuenio ut teneat illo campo/ don Saiz de Palomar et suis filiis de dona Marta. Et deinde ut ille quam tenuerut alia hereditate unde fuit/ illo campo.

Et in super accepit ipso campo, qui est de superscripto don Iohan de Lignac, freire del Espital, ad honorem/ Dei et de illos pauperes et de suos freires. Et in tale conuenio accepit don Saiz del Palomar et filiis suis de/ dona Martha. Illo campo qui est de superscripto ut reddant dissensus ipso anno que fuerit seminato I arroba de trico.

Et de hoc suprascripto sunt testimonias visores et auditores et esponalers don San, capellan, et don Saiz, ier/no de Bernat de Ferric. Et de illo emparamento de illo campo sunt testimonias uisores et auditores don Galin/ Roi et Bidal de Pina. Et in antea in tali conuenio comendauit Johan de Lignac illo campo a Saiz del Palomar/ et suis filiis de dona Marta ut si illos non potuissent ut non noluissent dare illo in sensso qui est de superscripto accipiant illo campo illos freires del Espital. Era MCCXXVI.

424<sup>26</sup>. Nouerint vniuersi quod nos frater Guillelmus de Belloroto, Dei gracia pauperes milicie Templi Magister humiles,/ de consilio et voluntate fratris Vernardi de Podio, alto comendatoris Mirabeti, fratris Dalmacii Gero, comendatoris/ Dertuse, fratris Raymundi de Villalba, comendatoris Orte, fratris Guillermi de Mirabeto, comendatoris Gardelli, fratris Artal/ de Timor, comendatoris Varbastri, fratris Gallardi de Iosa, comendatoris Montissoni, fratris Guillermi de Bonages, comedatoris domus/ Osce, fratris Arnaldi Garini, comendatoris domus Cesarauguste, fratris Petri de Quotallo, comendatoris domus Ripe, et alorum fratrum/ nostrorum et capitulo generali apud Mirabetum congregatore, per nos et omnes successores nostros donamus, concedimus et in presenti tradimus/ vobis vniuersis et singulis nostris hominibus in Vellot habitantibus et habitatures, loca nostra que dimitire Bellot et Cambor, prope/ Pinam et Alcalanus, et vestris successoribus nunch et semper.

---

<sup>26</sup> Este documento ha sido añadido con posterioridad. La tinta ha perdido intensidad en algunas partes.

Itaque populetis dito loco per vos et alios incolas sine laboratores quis/ ybi add intre volueritis ad populandum. Et teneamini facere populatione inter domus nostras que sunt ybi vel alibi in/ eodem termino vbi vobis melius videbunt expendire et teneamini fecisse dictam populacionem hinc ad duos annos proximos venturos cont/inos et completos.

Et teneamini omnes in simil et quilibet in solidum ad soluendum nobis et sucesoribus nostris dicti Ordinis singulis omnis/ centum septuaginta et quinque cafcia bladii, pulcri et bene recipient medium formenti et medium order ad mensuram per me/ in mense augusti.

Et que portens dictum blandum domuy nostre de Pina tam benis propriis expensis, hoc faciendo et souendo dictum blandum/ habeatis, teneatis, possideatis et extolatis pascifice et potenter predicta loca de Vellot et de Cambor cum ingressibus et egressibus suis, cum/ omnibus terminis, cultis et incultis, arboribus et sotis, cum venationibus, pascuis, aquis, furnis, molendinis, domibus et omnibus iuribus nostris,/ nobis et Templo, pertinentibus aut competituriis in dictos locis de Canals de Fayo inferius vsque ad terminum de Exelsa cum staliis et/ campo eiusdem Petrii de Maylla et excepto campo de Canals de Fayo, que Templum dedit Iohanii et Petro et Sancio, caraniceris de/ Pina.

Tali vero condicione concedimus vobis et vestris predicta loca ad populandum que non possitis dicta loca vel aliqua de ipsis vendere vel/ donare siue alienare aliam persone religiose, infanconi siue militi, sed tantum vestris con similibus laboratoribus et hominibus planis et benignis./ Met etiam loci nobis sit iustum doneth predictum breuium sit elapsum

Et que vos et populatores seu sucesores vestri qui ybi voluerimis sitis, bonii et/ legaliter in omnibus nobis et domuy Tempi et fratribus eiusdem. Et sitis ybi populasti ad fore Aragonem et bonas consuetudines Casarauguste./ Et nullam aliam donacionem possitis eligere nisi Templi. Et que tota que vovis damus que solet dare [...] teneamini dare et [...] et alias seruitutes In instrumento [...] de Pina plenius continetur.

Et nos non possimus vovis vel vestris imponere aliquo malum fore vel pro nos consuetudines. Et nos vniasi et singuli homines de Velloth per/ nos et omnes successores nostros recipientes a vovis venerabiliter domino magistro et comendatoribus supradicto dicto loco de Velloch et de Cambor cum formis et conditionibus supra/ dictis, promittimus per nos et successores nostros dare et soluere annuatim in pa[...]e vobis et successoribus vestris centum septuaginta et quinque cafcia pladii, pulcri et bene tenperenti/ vovis medium tesourí et medium ordoy ad mesuram que modo est in Pina termino supradicto.

Et dominum Bladimi portabimus domuy Templo de Pina cum nostris et nostre suc/ cessore expensis. Et promittimus dare et soluere alfardam et alias proprietates, vt superius continetur, pro illa terra que nobis donatis que consueuit donare alfardam. Item promittimus/ vobis per nos et successores nostris dare et soluere annuatim in pace vobis et successoribus vestris dito ordini Templi boni vassalli vtilis in domibus et [fid]eles.

Et que nullam aliam donacionem [...] nisy domus Templi et fratres eiusdem domus. Et que predictis omnibus et singulis attendendis et complendis obligamus vobis et successoribus dicti Ordinis omnia bona nostra [mobilia]/ et immobilia vbique sunt presentia et futura, promittentes in quam per nos et nostros contra predicta vel aliquid predictore non venire occulte vel manifeste ymo vtraque nost[ram]/ per nos et nostros juramos por Deum et sanctos Deum evangelia totam nobis posita et de nobis maner, tota omnia [pro]nta et singula fideliter attendere et complete [...] militie Templi omnia prout superius sunt notata.

Et ad maiorem huius rei firmitatem nos preffatus magister presens in factum nostri sigilli muniisque duximus [...] dum.

Actum esto hot nonas may anno Domini millesimo ducentesimo siptuagesimo quinto. Presentes ad hot pro testibus conuocatis domino Petro Naya/ et dompne Petro Luppi de Ore[...]a. Ego magister Boniffacius de Santto Leonardo, presente incar[...]bidi et examinaui et sunt con similis. Partita per a.b.c. et colla[...] de verbo ad verbum retiffident et signo meo signaui eandem (*signe* Maria). A.b.c., a.b.c., a.b.c.

TÍTULO DE LAS CONPRAS DE PINA

425<sup>27</sup>. [I]n Christi nomine. Hec est carta de vendicione quem facio ego, don Per de Perusa, vendo vno meo campo/ que habeo in Pina in termino de Becerruf ad domum Hospitalis Pine Iherusalem et ad freires que sunt ibi. In primis/ frater Domingo de Ricla, que est comendator, et frater Guillem de Linerola et frater P. Oliuer et alios freires, per precium que/ placuit inter me et uos LX solidos de monete curribile in Aragon. Et sunt in manu paccatos et apud Hos/pitalis freires qui sunt ibi michil remanssit a pacare de iamdictos dineros.

Et habet affrontaciones iam/dicto campo de vna parte campo de Iucef Margan et de alia parte braçal et de alia parte campo de don/ Aznar de Osdera et de alia parte braçal. Sicut istas affrontaciones supprascriptas includunt et di/uidunt.

Sic uendo uobis cum exiis et regresiis, sine ullo ingenio que habeatis ad hereditatem et posside/atís per uendere et facere uestram propriam uoluntem uos et domum Hospitalis Pine per secula cuncta, amen.

Et ego, don Per de Perusa, dono uobis fidancias de saluetate per foro de terra ad uos freires domum/ Hospitalis Pine de supprascripto campo don Galim de Pina et don Per Guallard.

Et sunt testimonias/ visores et auditores don Forton, ierno de don Iohan Remon, et don Domingo, ierno de don Ramon/ de Grados. Facta carta in mense marcii era MCCXXIII. Arnaldus, scriptor, scripsit et hoc/ signum (*signo*) fecit.

426<sup>28</sup>. [I]n Dei nomine. Hec est carta de vendicionem quem facimos ego, don Per Auger, et mea mulier domp/na Maria Lopez et nostro exarich Gualit, fillo de Arramech. Vendimus vno nostro ortal quem hebemus/ in termino de Pina ad freires domum Hospitalis Sancti Iohannis Pine per nomine don Martin Garcez de Aynçon, que est comendador, et frater Per et alios freires que sunt ibi. Et nos freires prenomatos compramos iam/ dicto ortal per mandamento de don Fertunnyo Capeça.

Et habet affrontaciones iam/ dicto ortal de vna parte cequia que uenit de Ternil et de alias duas partes ortal de illos freires et de/ alia parte braçal vnde se regat.

Sicut istas afrontaciones suppradictas includunt uel diuidunt sic uendimus uobis ego, Per Auger, et mea mulier et nostro exarich Gualit iamdicto or/tal cum exiis et regresis per LXXX solidos de monete jaccensis curribile in Aragon, sine ullo/ ingenio ad iamdictos freires.

Et nos, veditores prenomatos, tenemus nos per pacca/tos de iamdicto auere et stamus de manifesto omni tempore. Aliala VI solidos et VIII dinero et est pac/cata. Et sunt

---

<sup>27</sup> En el margen: "Cómo Pedro Percusa vendió vn campo a Sant Johan".

<sup>28</sup> En el margen: "Cómo don Pere Ozer vendió vn ortal a los frayres de Sant Ihonan de Pina". Debajo: "Morisco va scripto en esta carta".

fidancas de saluetate de iamdicta vendicionem per foro terra don Gostio et/ Abaume, filio de Albon. Et ego, Gualit, filio de Arramet, in tali conuenio mitto fidança/ de saluetate ab Abaume, que faciat ad meos hermanos otorgare inamdicta carta et ista/ vendicionem de illo ortal.

Et sunt testimonias de iamdictam vendicionem don Ramon de Comdon/ et Ramon Guillem, ierno de dompna de Arrobert. Et illo alamim hocen alboroch et alia/ behamom.

Facta carta de iamdicta vendicione in mense augusto in illo anno quando rex/ Ildefonsus intrauit in Nauarra, era MCCXXV. Arnaldus scriptor hanc cartam/ scripsit et hoc sig(*signo*)num fecit.

427<sup>29</sup>. [I]n Dei nomine. Hec est carta vendicionis quem facio ego, Llorenç, filio de dompna Onnega./ Vendo vna mea pardina quem habeo in Pina ad freires domum Hospitalis Pine Sancti Iohannis, frater/ Garcia Pardinella, comedator domus Hospitalis et frater P, et alios freires qui sunt ibi, et frater Per, comendator domus Hospitalis leridensis.

Sic vendo uobis iamdicta mea pardina per/ precium que conuenimus inter me et uos, LXX solidos de monete jaccensis curribile. Et ego, Lorenç, teneo me por/ pagado de iamdicto auere et sto manifesto et aliala pagada.

Et habet afrontaciones iamdicta/ pardina, pardina de dompna Karitas. De alia parte corral del Espital et de alia parte uia que intrat/ ad illo corral de Hospital et de alia parte uia publica. Sicut istas afrontaciones iamdictas inclu/dunt et diuidunt. Sic uendo uobis iamdicta pardina ad hereditate ad domum Hospitalis, cum exiis/ et regressis, sine ullo ingenio.

Et ego, Llorenç, dono uobis fidancas de saluetate de iamdictam/ vendicionem per fuero de terra don Galindo de Pina et don Gili, filio de dompna Karitas de/ Alahon, que habeatis salua et libera et quitia per tota uestra propia uoluntate facere per secula/ cuncta, amem.

Et sunt testimonias de iamdictam vendicionem don Rodrigo de Borouia et don Sanyo/, filio de don Martin de Pina. Facta carta de predicta vendicione in mense decembri era M/CCXXVI. Arnaldus, scriptor, hanc cartam scripsit et hoc signum (*signo*) fecit.

428<sup>30</sup>. [I]n Dei nomine. Hec est carta de uendicione quem facio ego, Yahie, filio de Çahadon. Vendo vno/ meo campo quem habeo in Pina, in termino qui dicit Abeceruf, illa quem tetigit in parte ad me.

---

<sup>29</sup> En el margen: "Cómo Lorenz, fillo de dona Onnega vendió a la Religión vna pardina sita en Pina".

<sup>30</sup> En el margen: "Cómo Jaye, fillo de Cahadón, vendió vn campo a la religión de San Johan de Pina".

Sic/ vendo iamdicto campo ad domum Hospitalis Sancti Iohannis Pine in tenenca de frater Garcia Pardi/nella, quem erat comendator ad illa hora, et frater Per de Comdom et frater Per de Calataiuue. Per pre/cium que conuenimus inter nobis per XXV solidos de monete jaccensis curribile. Et aliala paccata in si/mul. Et ego, Yahye, teneo per paccato de predictos dineros et sto de manifesto.

Et habet affron/taciones predito campo de vna parte illo cassero de Abecerruf et de alia parte campo de Hag/met, filio de Çahadon, et de alia parte campo de Hocen Marguan et de alia parte campo de/ Arotlan. Sicut istas affrontaciones predictas includunt uel diuidunt de predicto campo. Sic uen/do uobis ad hereditate, cum aquis et exiis et regressis suis, sine ullo ingenio per facere do/mum Hospitalis Sancti Iohannis Pine totam suam propiam uoluntatem per secula cuncta, amem.

Et ego, Yahye, dono uobis fidança de saluetate per fuero de terra de predicto campo de iamdicta vendi/cione, quem habeatis saluum et liberum et quietum omni tempore Iucef, filio de Hocen Hadida.

Et sunt testimonias de predicta vendicionem don Ramon de Pina et Çalema Halhinden./ Facta carta de iamdicta vendicione in mense iunii era MCCXXVII. Arnaldus,/ scriptor, hanc cartam scripsit et hoc signum (*signo*) fecit.

429<sup>31</sup>. [I]n Dei nomine. Hec est carta vendicionis quem facio ego don Bernart Çapatero et mea mulier dompna/ Esquiua. Vendimus vno nostro campo que habemus in Pina, in termino ubi dicit illa Gascon/ya ad domum Hospitalis Sancti Iohannis Pine et ad freires que sunt ibi prenomatos frater Guillem de/ Çurriana, preceptor, et frater Per de Comdom et frater Monachi, quem est in domo de Cambor,/ per precium que conuenimus inter nos per LXII solidos de dineros monete jacense curribile. Et ego don Bernat et mea mulier tenemos nos por paccatos de predictos dineros cum aliala in simul/ et stamus de manifesto.

Et habet affrontaciones iamdicto campo de vna parte campo/ de domum Cauallerie et de alia parte campo domum Hospitalis Sancti Iohannis et de alia parte Bra/luntates perpetuo faciendas.

Et ad maiorem securitatem uestram et predicti Ordinis donamus uobis fi/danciam saluitatis et qui uobis predictum campum saluet et saluare faciat secundum forum Aragonum. Videt/ Bartholomeum de Beata, vicinum Pine, quam fideiussionem ego, dictus Bartholomeus de Beata, libenter con/cedo.

Quod est actum Pine, VII<sup>o</sup> kalendas octobri era MCCCXIII. Sunt inde testes Bartolomeus Perellipius et Bertrandus de Xea, carnifex. Sign(*signo*)um Petri Dominici, publici notarius Pine, qui hoc scripsit.

---

<sup>31</sup> En el margen: “Cómo Bernart Capatero et su muller vendieron a la Religión vn campo en Pina”.

TÍTULO DE LOS CAMIOS DE LAS POSSESSIONES DE PINA ET CONPONICIONES ET PARTICIONES

**430**<sup>32</sup>. [I]n Dei nomine domini nostri Ihesu Christi. Hec esta carta de camio que fecerunt inter freires milicie Templi et freires Hospitalis Iherusalem/ in terminus de Pina. Dedit frater Bernardus de Talyadel et Guillem de Timor et frater Ponç per cambio ad/ freires Hospitalis Iherusalem nomine Garcia de Pina et frater Iouan illo campo de illa Çaraollera, qui fuit de Ared/da. Et illo campo de la Canal.

Et habet affrontaciones illo campo de la Çaraollera, qui fuit de Redda ex/ vna parte campo de Per Oger et de alia parte campo de Mahomat Alguasqui et de alia parte campo de don/ Martin et de alia parte uia publica qui uadit ad Talaueram.

Et illo campo de la Canal habet affronta/ciones de vna parte uia publica que uadit ad Escorresa et de alia parte campo Hospital Iherusalem et de/ alia parte campo milicie Templi et de alia parte uia publica. Et quantum istas affrontaciones in/cludunt uel diuidunt in circuito omni exiis et regressis et omnibus pertinenciis suis.

Sic damus ego,/ Bernat de Tayadel et Guillem de Timor et frater Ponç, uobis freires Hospitalis Iherusalem nomine Garsia de Pina/ et frater Iouan tali pacto ut freires Hospitalis Iherusalem habeant et possideant liberum, franchum et quietum per secula/ cuncta, amem.

Similiter ego, Garcia de Pina, et frater Iouan damus uobis Bernart de Talyadel et Guillem/ de Timor et frater Ponç per camio illos campos de Parauy, qui fuerunt de sennyor Lop Sanç. Et ipsos/ campos habent afrontaciones ex vna parte uia publica qui uadit ad Escorresa et de alia parte vi/nea de Lop de Viliella et de alia parte vinea milicie Templi et de alia parte vinea de Haza/meo et campo de Enuechariol et de alia parte campo milicie Templi et campo Hospital Iherusalem./ Et quantum istas afrontaciones includunt uel diuidunt in circuito, cum exiis et regressiis/ et omnibus pertinenciis suis.

Sic damus ego, Garcia de Pina, et frater Iouan uobis Bernart de Talyadel/ et Guillem de Timor et frater Ponç tali pacto ut freires milicie Templi habeant et possideant/ liberum, franchum et quietum per secula cuncta, amem.

Et sunt testimonias et uisores et auditores de/ hoc camio supprascripto don Michael de Cotanda et Domingo Capalbo et don Per de Orta et don/ Ramon de Pina. Facta carta in mense aprilis III nonas era MCCXVII. Arnaldus Leuita scrip/sit et hoc signum (*signo*) fecit. Partida es por a.b.c.

**431**<sup>33</sup>. [I]n Dei nomine. Hec est carta de camio que facemus freires domus Hospitalis Sancti Iohanis Pine cum don Ramon/ Guillem, ierno de dompna Boneta, et dompna Jordana, sua mulier, et ego frater Domingo Ricla,/ comendator domo Hospitalis de

---

<sup>32</sup> En el margen: “Cambio del campo clamado de la Azarollera”.

<sup>33</sup> En el margen: “Cambio de campos de don Ramón Guillem”.

Pine, et frater Per et frater Donat. Sic damus in camio a don Ramon et/ ad sua mulier illo campo de las Canales.

Et habent afrontaciones iamdicto campo de/ vna parte braçal et de alia parte braçal escorreder et de alia parte via publica et de alia/ parte braçal vnde se rigat. Sicut istas afrontaciones iamdictas includunt et diuidunt. Sic ca/ miamus uobis cum exiis et regressiis earum, sine ullo ingenio.

Et similiter damus in camio/ ad uos don Ramon et ad uestra mulier illo campo de uia Escorresa. Et habet affrontaciones/ iamdicto campo de duas partes uia publica et de alia parte campo de Petro Marcuello et de alia/ parte campo de Abremerich. Sicut istas affrontaciones iamdictas includunt et diuidunt. Sic/ camiamus uobis cum exiis et regressiis earum, sine ullo ingenio.

Et damus uobis fidancas/ de saluetate de iamdicto camio per fuero de terra ad uos, don Ramon, et ad uestra mulier don/ Ramon de Pina que habeatis et possideatis uos et filiiis uestris et omnis generacio uestra per secula cuncta,/ amen.

Et similiter ego, don Ramon, et mea mulier donna Jordana damus in camio a uos/ freires domo Hospitalis Sancti Iohannis Pine illo campo de Seluellilyos. Et habet affrontaciones/ iamdicto campo de vna parte uia publica et de alia parte barrania et de alia parte campo de Orelia et de/ alia parte brascal. Sicut istas afrontaciones iamdictas includunt et diuidunt, sic camiamus uobis cum exiis/ et regressiis earum.

Et similiter damus in camio ad uos, freires domo Hospitalis Pine, illo campo de uia/ Cambor. Et habet afrontaciones iamdicto campo de una parte uia publica et de alia parte brascal vnde/ se regat et alia parte campo qui fuit de Tualit et de alia parte campo qui fuit de Miheres. Sicut/ istas afrontaciones iamdictas includunt et diuidunt, sit camiamus uobis cum exiis et regressiis eorum.

Et similiter damus in camio ad uos, freires domo Hospitalis Sancti Iohannis Pine, illo campo que est in termino de la/ Gascuennya. Et habet afrontaciones iamdicto campo de vna parte campo de don Vchas et de alia/ parte campo de Marquesa et de alia parte campo de la Caualleria et de alia parte campo de filios de Alhar/raç. Sicut istas affrontaciones iamdictas includunt et diuidunt. Sic camiamus uobis cum exiis et re/ gressiis earum, sine ullo ingenio.

Et damus uobis fidanca de saluetate de iamdicto camio per fuero de/ terra ad uos, freires domo Hospitalis Sancti Iohannis Pine, Domingo Arnal, que habeatis salua et libera et/ quieta per secula cuncta, amem.

Et sunt testimonias de iamdictos camios per fuero de terra de ambas/ parte don Ramon de Comdom et don Per de Arrobert. Facta carta de iamdicto camio in mense marcii era MCCXXII. Partida es por a.b.c. fasta la p.

432<sup>34</sup>. [I] Christi nomine. Hec esta carta quam facimus ego, frater Domingo de Ricla, comendator domo Hos/pitalis Sancti Iohannis Pine, et frater Per et alios freires qui sunt in domo Hospitalis.

Sic camiamus vnas/ casas que habemus in Pina qui fuerunt de Ramon de Leteric ad suos filios Iohannis et Peregrin/ per vno campo que habent illos in termino que dicent Hapupera. Sic datum nobis illos in camio iam/dicto campo totum abintegrum ad hereditate per istas casas suppradictas.

Et habent afrontaciones/ iamdictas casas de duas partes casas de don Michael de Cambor et de alia parte casa de filios de/ Guillem et alias duas partes casas de Johannis et Pelegrin et casa de donna Agnes, filia de don Ga/ssion de Castillo. Sicut istas afrontaciones supprascriptas includunt et diuidunt, sic camiamus nobis/ freires ad uobis cum exiis et regressiis suis ad hereditate que habeatis saluas et liberas et quietas per/ secula cuncta, amem.

Et nobis, freires, damus uobis fidanca de saluetate per fuero de terra de iamdictas/ casas de hoc camio don Ramon de Comdom. Et similiter habet affrontaciones iamdicto/ campo de hoc camio de vna parte campo de don Michael de Cotanda et de alia parte campo de Per de/ Barcelona et de alia parte acequia uetere et de alia parte uia publica. Sicut istas affrontaci/ones includunt et diuidunt.

Ego, Johannis, et Pelegrin sic damus uobis hoc camio de hoc campo/ totum ab integrum ad hereditate, cum exiis et regressiis suis, que habeatis saluum et liberum et/ quietum per secula cuncta, amem. Et damus uobis fidança de saluetate de iamdicto campo de hoc/ camio per foro de terra don Rodrich de Borouia.

Et sunt testimonias de ambas partes de/ iamdictos camios per fuero de terra don Ramon de Pina et don Petro Beessemem. Factas cartas/ de iamdictos camios de ambas partes in mense iulii era MCCXXII. Arnaldus scriptor scrip/sit et hoc signum (*signo*) fecit. Partida es por a.b.c.

433<sup>35</sup>. [I]n Dei nomine. Hec est carta de camio quem facimus ego, don Petro Iohannis, preceptor de domo Hos/pitalis Sancti Iohannis de Pina in simul cum fratribus nostris nomine frater Pere Domingo et frater Matheo/ et frater Bernart et de Garcia Arnalt, que est donado. Sic facimus predicto camio cum uoluntate et manda/mento de nostro magistro don Eximem de Lauata.

Camiamos vno nostro forno quod habemus in Pi/na, in barrio de Sancti Michaelis, cum uos, don Arnalt Pelicero, et uestra vxor donna Castaina et cum/ uestros filios Domingo et Iohaneta et Sania, per una uestra uinea quod habeatis in termino de Mora.

---

<sup>34</sup> En el margen: "Don fray Domingo de Ricla cambió vnas casas".

<sup>35</sup> En el margen: "Don Pedro e don Iohan, preceptores de Pina, cambiaron vn forno et vna vinya con don Arnalt Pellicero".

Et habet affrontaciones predicto forno de vna parte casas de Oria Nauarra et de alia parte casas/ de donna Sança et de alia parte casas de Arnalt Pelicero et de alia parte uia. Sicut istas predictas afron/taciones de predicto forno includunt uel diuidunt per circuitum, sic facimus predicto camio cum uos,/ don Arnalt et uestra vxor et cum uestros predictos filios per illa uestra uinea que habeatis iamdicto for/no ad hereditate saluo et libero et quitio per vendere et inpignare et dare et facere totam uestram pro/priam uolunatetem uos et filii uestri et omni generacio uel posteritas uestra per secula cuncta, amem. Et/ que habeatis uos, don Arnalt, et uestra vxor et uestros filios pre-nominatos totos <illos> directos que illa do/mo de Espital de Sancti Iohanis de Pina habuit hodie uel dicet habere.

Et similiter ego, don Arnalt Pe/licero, et mea vxor Castaina et nostros filios Domingo et Iohana et Sania damus in camio il/la nostra uinea que habemus in Pina in termino de Mora ad uos, don Petro Iohanis, et a uestros preditos/ freires per illo uestro predito forno, que habeatis iamdicta uinea uos, freires, ad hereditate. Cum suas/ entradas et suas exidas, sine ingenio et sino (*sic*) ullo retinimento per fecere totam uestram propriam

Et ego, don Petro Iohanes, preceptor, et predictos nostros freires damus fi/dancas de suprascripto camio a uos don Arnalt Pellicero et a uestra vxor donna Castayna/ et a predictos uestros filios per foro de terra don Palazin et don Fertun de Samului.

Et similiter ego, don/ Arnalt Pelicero, et mea vxor donna Castaina et meos filios Domingo et Iohana et Sania/ damus fidancias de suprascripto camio ad uos, preceptor don Petro Iohanis, et a uestros freires sup/rascriptos per fuero de terra Marcho Nauarro et don Sanc Tasquer.

Et sunt testes de suprascrip/to camio Michael de Alagon et Duran de Benauent. Facta carta in mense aprilis era MCCXL/VI. Dominicus Calbet scripsit et hoc sig(*signo*) num fecit. Partida es por a.b.c.

434<sup>36</sup>. [I]n Dei nomine. Hec est carta de camio quem facimus ego, don Gascon de Castellot, et meo sobrino/ don Pelegrin. Placuit nobis libenti animo damus in camio a Deo et ad illa domo de Hospitalis de Iherusalem/ de Pina et ad uos, don Petro Iohanis, preceptor, et ad aliis fratribus don fratre Matheus et frater Pascual et/ Garcia Arnalt, donato de domo Hospitalis, vnam nostram vineam que habemus in Pina in termino/ de Mora, per illo uestro campo qui est in termino de Alfarella.

Et habet afrontaciones iamdictam/ vineam de duas partes horto de Hospital et de alia parte uinea don Gascon et de alia parte or/to de Garcia, filio de Arnalt Equerizo. Sicut predictas affrontaciones includunt uel diui/dunt per circuitum de iamdicta uinea, sic damus ego, Gascon, et don Pelegrin in camio per/ predicto campo, sicut superius scriptum est, que habeat illo Hospital iamdictam vineam ad hereditatem/ cum suas entradas et suas exidas, sine ullo retinimento, per secula cuncta, amem.

---

<sup>36</sup> En el margen: “Que don Gastón de Castellot cambió vna vinya por vn campo”.

Et similiter ego,/ don Petro Iohanes, cum uoluntate de meos freires frater Matheo et frater Pascual et Garcia Ar/nalt, damus in camio vno nostro campes que habemus in Pina, in termino de Alfarella, ad uos,/ don Gascon, et ad uestro sobrino don Pelegrin per illa uinea uestra supprascripta.

Et habet affron/taciones predicto campo de vna parte campo de Gascon et de alia parte campo de Ramon Calbo et/ de alia parte bracal. Sicut istas predictas afrontaciones de iamdicto campo includunt uel diuidunt, sic da/mus in cambio ad uos, don Gascon, et don Pelegrin iamdicto campo per iamdictam vineam, sicut su/perius scriptum est, que habeatis ad hereditate cum suas entradas et suas exidas, sine ullo retinimento per secula/ cuncta, amem.

Et ego, don Gascon, et don Pelegrin damos fidancia de predicto camio ad uos don Petro Ioha/nis et a uestros freires don Marcho de Cotanda et Ramon de Canellas. Et similiter ego, don Petro Ihoanis,/ et iamdictos freires mei damus fidancia de predicto camio ad uos, don Gascon et don Pelegrin don Fortum de/ Samului et don Blasco de Ardues.

Et sunt testes de hoc supprascripto don Ferer de Sancta Licina, don Adan de/ Pina. Era MCCXLIII. Dominicus scripsit. Partida es por a.b.c.

435<sup>37</sup>. [N]otum sit cunctis quod ego frater Raymundus de Salas, preceptor domus Çayde, cum consilio et auc/toritate nostrum fratrum, scilicet fratris Michaelis de Roax et farter Marcius de Pulcroloco damus uobis/ donno frater Jordan, preceptor domus Hospitalis Sancti Iohannis Pina et fratrum uestrorum in camium vnum nostrum cam/pum quod habemus in termino de Cambor ad illo hospitalillo.

Et habet affrontaciones dicto campo ex/vna parte campum qui fuit donno Petro Falconero et de alia parte campum et era de illo Hospital/ et de aliis duabus partibus bracales.

Et similiter ego, frater Jordan, preceptor domus Johannis Pina, cum con/silio et auctoritate nostrum fratrem, scilicet frater Raymundus et frater Martinus damus uobis frater Raymundus de Salas,/ preceptor domus Çayde, et fratrum uostrorum in camium nostrum c[am]pum quod habemus in termino/ de Pina ad illa uia de Cambor, qui uadit ad Ebro ad illo poiolo.

Et habet afrontaciones ex/ vna parte uia et alia parte campum de illo purco et de alia parte campos del Temple et termino de Be/loch. Sicut iste afrontaciones includunt et diuidunt per circuitum, sic habeamus vnusquisque dictos cam/pos ad hereditatem saluos et quietos atque securos ad faciendam inde uestram propiam uoluntatem,/ nos et successores nostri omni tempore.

---

<sup>37</sup> En el margen: “Cómo don fray Ramón de Salas cambió vn campo con otro de fray Jordán”. Más abajo: “Otra carta ya semblant de aquesta”.

Et ego, frater Raymundus de Sala, preceptor domus Çayde et/ predicti fratris nostri damus uobis, frater Iohan, preceptor domus Hospitalis Sancti Iohannis de Pina et predicti fratri/bus uestris fidanciam saluetatis per forum terre, sicut superius scriptum est, donno Iohan de Arguedas.

Et/ similiter, ego frater Jordan, preceptor domus Sancti Iohannis Pina et predicti fartribus meis damus uobis frater Ray/mundus de Salas, preceptor domus Çayde et predicti fratris uestri fidanciam saluetatis per forum/ terre, sicut superius scriptum est, donno Iohani de Arguedas.

Huius rey sunt testes donno Garcia Fer/nandez et donno Bertholomeo Payan, iusticie. Actum est hoc in mense aprilis era MCCLXI./ Petrus Sancii, capellan, scripsit et hoc signum (*signo*) fecit. Partida es por a.b.c.

**436<sup>38</sup>**. [S]it notum cunctis quod ego, Guillem de Barbara, preceptor domus Hospitalis Pine, cum con/silio et uoluntate de frater Egidio et frater Martin de Çara, bono corde damus uobis don Fernand/ Pedrez vnum nostrum campum que habemus in Pina in termino de los Ferrados, in cambium per/ alium uestrum campum que uos similiter datis nobis.

Et habet afrontaciones dictum campum/ de los Ferrados que nos damus uobis de una parte campum de Mathamoros et de duabus partibus/ campum don Sanio Nauarro et de quarta parte braçal vnde se rigat.

Et similiter ego, don/ Fernand Pedrez dono uobis frater Guillem de Barbara, preceptor domus Pine et fratrum uestrorum/ vnum meum campum in termino de los Ferrados in cambium.

Qui habet afrontaciones de tribus parti/bus campum del Espital de Sant Iohan de Pina, de quarta parte braçal vnde se rigat. Sicut/ iste afrontaciones includunt et diuidunt per circuitum, sic habeatis uos, don Fernat Pedrez predictum campum de los/ Ferrados ad hereditatem saluum et liberum ad faciendum inde uestram propriam uoluntatem uos et omnes generacio uestra/ omni tempore.

Et uos, frater Guillelmus de Barbara, preceptor, et fratrum uestrorum successores uestri similiter habeatis dictum cam/pum de los Ferrados qui fuit nostrum ad hereditatem saluum et liberum ad faciendum inde totam uentram propriam/ uoluntatem uos et omnes successores uestri omni tempore.

Et ego, frater Guillelmus de Barbaram, preceptor domus Hos/pitalis et fartrum nostrorum damus uobis dicto Fernand Perez fidanca de saluetate per forum terre per saluare dictum cam/pum omni tempore, sicut superius scriptum est, don Martin de Luxan.

Et similiter ego, don Ferrand Perez, dono uobis,/ frater Guillem de Barbaram, preceptor domo Hospitalis Pine et fratrum uestrorum et successores uestri fidanca/ de

---

<sup>38</sup> En el margen: "Cómo don fray Guillén Varberán".

saluetete per forum terre per saluare dictum campum omni tempore, sicut superius scriptum est, don Tomas de don/ Gassion.

Testes sunt de hoc predicto don Guillem de Robret, baiulo de Pina, et don Sanio Nauarro et Domin/go de Beata. Facta carta mense iulio era MCCLXX tercia. Petrus Sancius, capellanus, scripsit et/ hoc signum (*signo*) fecit. Partida es por a.b.c.

437<sup>39</sup>. [N]otum sit cunctis quod ego, frater Per de Garona, preceptor domus Hospitalis Pina, cum consilio et uolunta/te de frater Bernat et frater Egidius, damus uobis Guillem Roger et uestra uxor Sancia in cambium vnum/ nostrum campum quod habemus in Pina, in terminum de Sancta Maria Magdalena, per duos campos uestros que uos da/tis nobis. Scilicet illud est in termino de Sorellas et illud est ad illa era del Espital.

Et habet afronta/ciones illud quod nos damus in cambium ex vna parte campum don Rodrigo Liçana et de alia parte bracal/ unde rigatur. Sicut iste afrontaciones includunt et diuidunt per circuitum, sic damus uobis, Guillem Roger,/ et vxori uestre dictum campum ad hereditatem, cum introitibus et exitibus suis, sine engannyo et sine ma/la uoce ut habeatis illum saluum et liberum, per uendere et per dare aut alienare et per facere inde/ totam uestram propiam uoluntatem, uos et filii uestri per omnis generacio uestra, nunc et semper.

Et similiter ego,/ Guillem Roger et mea uxor Sancia damus uobis frater P. de Garona et fratrum uestrorum in cambium II/ campos. Illud vnum est in termino de Sotellas et habet affrontaciones ex vna parte campum don Xe/men de Luna et de alia parte campum del Espital et de alia parte braçal vnde se rigat et de alia/ parte illud corssum de Santi Iohanis.

Et habet affrontaciones illud aliud campum prope illa era ex una/ parte era del Espital et de alia parte campum de Fertuno Augero et de alia parte uia publica et de alia/ parte campum de Sancta Cristina. Sicut iste affrontaciones includunt et diuidunt per circuitum, sic/ damus uobis frater P. de Garona, preceptor, et fratri uestri preminati et successores uestri dictos duos cam/pos ad hereditatem cum introitibus et exitibus suis, sine engannyo et sine mala uoce et habeatis illos/ saluos, liberos et quietos per uendere et per dare auc per alienare et per facere inde totam uestram propiam uoluntatem,/ uos et successores uestri modo et semper.

Et ego, frater P. de Garona, et fratrum nostrorum damus uobis Guillem Roger/ et vxori uestre Sancie fidancia de saluetate per forum terre per saluare dictum campum don Martín de Esta/nella. Et ego, don Martín, concedo me fidanciam. Et similiter ego, Guillem Roger, et mea vxor Sancia damus/ uobis, frater P. de Garona, et fratrum uestrorum fidanciam de saluetate per forum terre Domingo de Arguedas. Et ego, Domingo de Arguedas, concedo me fidanciam.

---

<sup>39</sup> En el margen: “Cómo don fray Pedro de Garona”.

Testes sunt de hoc predicto de ex utraque parte don Iohan de/ Arguedas et don Pedro Menguez. Facta carta mense nouembri era MCCLXXV. Petrus/ Sancius, sacrista, scripsit. Partida es por a.b.c.

**438.** [S]it notum cunctis quod ego, frater P[etrus] de Garona, preceptor domus Hospitalis Sancti Ihonais Pina, cum consilio/ et uoluntate frater Bernart, damus in cambium vnum nostrum campum quod habemus in Pina in termino de/ Sant Michael uobis don Iohan don Bergon et uestra vxor Martha per vnam vineam. Similiter que nos accepimus de/ uobis in termino del Bezcompte. Et habet affrontaciones illud campum quod damus uobis ex una parte campum/ de Domingo de Treta et de alias III partes braçales.

Et similiter ego, don Johan don Bergon et mea vxor/ damus uobis frater P[etrus] de Garona et fratrum uestrorum vnam nostram vineam quam habemus in termino de Bezconte/ in cambium per illud nostrum campum. Et habet affrontaciones dicta vinea ex una parte campum de la filla de/ Ramon de Alcala et de alia parte uinea del Espital et de tercia parte braçal und rigatur.

Sicut iste afron/taciones includunt et diuidunt per circuitum, sic habeatis uos, Iohan don Bergon et vxori uestre Martha/ dictum campum ad hereditatem cum introitibus et exitibus suis, sine engannyo et sine mala uoce. Et habeatis/ illum saluum et liberum per uendere et per dare aut per alienare et per facere inde totam uestram propiam/ uoluntatem uos et filii uestri et omnes generacio uestra nunc et semper.

Et similiter, ego Iohan don Bergon/ et mea vxor Martha concedimus uobis frater P[etrus] de Garona, preceptor, et frater Bernart que habeatis illam/ vineam ad hereditatem cum introitibus et exitibus suis, sine engannyo et sine mala uoce, salua et liber/ am per uedere et per dare aut per alienare et per facere inde totam uestram propiam uoluntatem, uos et/ successores uestri nunc et semper.

Et ego, frater P[etrus] de Garona, et frater Bernart damus uobis Johan/ don Bergon et vxori uestre Martha fidanca de saluetate per forum terre per saluare dictum campum, sicut superius scriptum est, don Braim de Perdiguero. Et ego, Braim, concedo me fidanciam.